„0.117/949. Beatissime Pater, Rev.mus Dominus Paulus Sárközy, abbas monasterii 
Bakonybél, substitutus Archiabbatis et Praesidis congregationis Hungaricae 
O.S.B., ad pedes Sanctitatis Vestrae provolutus »ad cautam« humillimo petit 
gratiam, ut necessitate id exigente, tum sodales congregationis nostrae, tum in 
ecclesiis et oratoriis nostris, etiam sacerdotes extranei, Sacrificium Eucharisticum 
deficiente quoque ministro, offerre possint et valeant. – ORDINIS SANcTI 
BENEDIcTI (congregationis Hungaricae). – SANcTISSIMuS DOMINuS 
NOSTER PIuS PAPA XII, referente infrascripto S. R. c. card. Praefecto, in 
audientia diei 8 Julii 1949, benigno indulsit pro gratia, dummodo saltem aliqua 
persona, etiam mulier, adsit, quae sacerdoti respondeat, quin ad altare accedat. 
Hoc indulto ad triennium valituro, et interim curandum est ut inconveniens 
removeatur. contrariis non obstantibus quibus cumque. Die 8.va Julii, anno 
1949. – L+S – + c. card. Micara m. p. Praef. – + A carinci. Arch. Seleucien, 
Secretarius.”

Ezen apostoli indultummal kapcsolatban hasznosnak tartom a Szentségek Szent 
Kongregációjának 1949. okt. 1-jén erre a tárgyra vonatkozó instrukciójából az alábbiak-
nak közlését:

Acta Ap. Sedis. – 3. Oct. 1949. Num. 12. – XXXXI. An. et Vol. pag. 493. 
sq. Instructio ad Locorum Ordinarios pro postulandis Apostolicis Indultis: III. 
De postulanda facultate celebrandi Missam sine ministro. 2.) Lex utendi ministro 
in Missa perpaucas tantummodo patitur exceptiones, quae ab Auctoribus rei 
liturgicae et moralis peritis uno consilio reducuntur ad sequentes casus: a) si 
viaticum ministrari debeat infirmo et minister desit;

b) si urgeat praeceptum audiendi Missam ut populus eidem satisfacere possit;
c) tempore pestilentiae, quando haud facile invenitur qui tale ministerium 

expleat et secus sacerdos debeat per notabile tempus se abstinere a celebrando;
d) si minister e loco abscedat tempore celebrationis etiam citra consecrationem 

et offertorium: quo casu reverentia sancto Sacrificio debita prosecutionem exigit 
etiam illo absente. – Extra hos casus, pro quibus habetur unanimis auctorum 
consensus, huic legi deregatur dumtaxat per apostolicum indultum, praesertim in 
locis missionum…

Indultis vero, quae conceduntur ab hac S. congregatione, litandi sine 
ministro, clausula semper addicitur cavendi „ut ad mentem can. 813, nedum pueri 
edoceantur de modo inserviendi s. Missae sed etiam fideles, ipsaeque mulieres 
addiscant quomodo possint Missae inservire, legendo responsiones sacerdoti 
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celebranti reddendas”. Nuper vero Sanctitas Sua aliam clausulam indulte litandi 
Missam sine ministro inserendum praecepit, nempe „dummodo aliquis fidelis 
Sacro assistat”, cui nullimodo derogari praestat. –